ВЫДЕРЖКИ

Протокол № 1-2019/3

Комиссии по рассмотрению апелляций и жалоб

Независимого агентства аккредитации и рейтинга

Нур-Султан, конференц-зал НААР, 23 августа 2019 года

Начало в 17.00. ч

Формат заседания: видеоконференция

Комиссия по рассмотрению апелляций и жалоб в составе:

Постоянные члены:

Председатель Комиссии

Алшанов Рахман Алшанович, доктор экономических наук, профессор, академик, Президент

Ассоциации вузов Республики Казахстан, Президент Академии экономических наук

Казахстана, член коллегии МОН РК

Заместитель председателя Комиссии

Садыкова Айжан Бегайовна, кандидат медицинских наук, Президент Национальной

Медицинской Ассоциации

Непостоянные члены:
Бижкенова Айгуль Ермековна, доктор филологических наук, профессор, заведующая

кафедрой иностранной филологии, Евразийский национальный университет им. Л.Н.

Гумилева;

Икласов Данияр Галымжанович, управляющий партнёр юридической фирмы Iklas &

Company, член палаты юридических консультантов города Нур-Султан;

Жумабеков Амангельды Жомартұлы, 2 курс, магистрант по специальности

«Юриспруденция», КазГЮУ.

Всего членов Комиссии по рассмотрению апелляций и жалоб по списку – 5.

Отсутствовали по явочному листу: Садыкова Айжан Бегайовна (заранее уведомив

председателя Комиссии).

Секретарь Комиссии по рассмотрению апелляций и жалоб

Медетов Багдат Ергазинович

Заявитель:

Учреждение «Университет «Астана» БИН 040840017228

Требования Заявителя:

Апелляционная жалоба на решение Аккредитационного Совета НААР от «14» июня 2019

года, в части неаккредитованных образовательных программ

Аккредитационное Агентство:

Некоммерческое учреждение «Независимое агентство аккредитации и рейтинга»

БИН 111140016592

Повестка дня:

ВЫДЕРЖКИ

1. Принятие решения по апелляционной жалобе Университета «Астана» на решение

Аккредитационного Совета НААР от 14 июня 2019 года;

РЕШИЛА:

Отказать в удовлетворении апелляционной жалобы Учреждения «Университет «Астана»,

поданной на решение Аккредитационного Совета НААР от «14» июня 2019 года

относительно неаккредитованных образовательных программ.

Решение может быть обжаловано с соблюдением требований Гражданского кодекса

Республики Казахстан.

Председатель Комиссии

по рассмотрению апелляций и жалоб _________п/п___________Р. Алшанов

Заместитель председателя Комиссии

по рассмотрению апелляций и жалоб _________п/п___________А. Садыкова

Члены председателя Комиссии

по рассмотрению апелляций и жалоб ________п/п____________А. Бижкенова

         _________п/п___________Д. Икласов

        __________п/п___________А. Жумабеков

Секретарь Комиссии _____________п/п______________________Б. Медетов